
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021.

AVISO DE REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021.
AVISO DE REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021-SRP.
AVISO DE REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021-SRP.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 2/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.
CERTIDÃO.

• TERMO DE RESCISÃO BILATERAL PP 003/2021  - KLEBSON DE SOUZA QUEIROZ.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 106BCFA8A142FA0C2ED8C1C9CB1D1556



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE REABERTURA - Pregão Presencial nº 020/2021 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna pública a reabertura da Licitação na modalidade P. 
Presencial no 020/2021, Tipo: menor valor global. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestar serviços de videomonitoramento nas áreas urbanas deste município com link de fibra 
ótica para interligação de câmeras na cidade de João Dourado com CICOM (Centro Interligado de 
Comunicação) Irecê/BA, com locação de 20 (vinte) câmeras IP e VMC em comodato, para atender 
as demandas do Município de João Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 06 (SEIS) DE MAIO DE 
2021, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o 
Edital no site desta prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, informações 
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 23/04/2021 – Daniely Aragão Sousa – 
Pregoeira. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0441B06EDB8A32F72B71778EE234785

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE REABERTURA - Pregão Presencial nº 021/2021 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna pública a reabertura da Licitação na modalidade P. 
Presencial no 021/2021, Tipo: menor valor global. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestar serviços de monitoramento eletrônico via internet, para monitoramento de serviços de 
sistemas de alarme e de vistoria com pronta resposta em viatura identificada, 24HS, 07 (sete) dias 
por semana incluindo o fornecimento de equipamentos em regime de comodato, serviços de 
instalação, configuração e manutenção do sistema, com escopo de garantir a segurança dos prédios 
públicos do Município de João Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 06 (SEIS) DE MAIO DE 2021, 
ÀS 10:30 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no 
site desta prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, informações 
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 23/04/2021 – Daniely Aragão Sousa – 
Pregoeira. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0441B06EDB8A32F72B71778EE234785

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE REABERTURA - Pregão Presencial nº 022/2021 - SRP 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna pública a reabertura da Licitação na modalidade P. 
Presencial no 021/2021 - SRP, Tipo: menor valor global. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para acesso à Internet, Link dedicado (FULL) 2340 MBS, via rede fibra óptica 
exclusiva, para atender as demandas de todos os setores das secretarias municipais do Município 
de João Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 07 (SETE) DE MAIO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS, na 
Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura 
pelo link: http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 23/04/2021 – Daniely Aragão Sousa – 
Pregoeira. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0441B06EDB8A32F72B71778EE234785

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE REABERTURA - Pregão Presencial nº 023/2021 - SRP 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna pública a reabertura da Licitação na modalidade P. 
Presencial no 023/2021 - SRP, Tipo: menor valor por item. Objeto: Contratação de empresa do 
ramo para aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos, para atender as demandas das secretarias 
municipais do Município de João Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 11 (ONZE) DE MAIO DE 
2021, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o 
Edital no site desta prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, informações 
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 23/04/2021 – Daniely Aragão Sousa – 
Pregoeira. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0441B06EDB8A32F72B71778EE234785

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1

Decreto

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Quinhentos e Vinte e Um Mil, Cem Reais  

R$ 521.100,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Prefeito Municipal de JOÃO DOURADO

Quinhentos e Vinte e Um Mil, Cem Reais  

R$ 521.100,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 200,00

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2152 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 800,00

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ3390.40.00
Recursos Ordinários0 9.300,00

02.04.01 SECRETARIA DE FINANÇAS

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ3390.40.00
Recursos Ordinários0 8.800,00

Indenizações e Restituições3390.93.00
Recursos Ordinários0 1.200,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

2/2021 de 01 de fevereiro 2021

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF8D270FEA780522F6C0F134F8B34461

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.05.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2017 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%1 300,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 1.500,00

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ3390.40.00
Salário Educação4 30.800,00

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 57.300,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Saúde - 15%2 34.900,00

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAPS- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 1.300,00

2028 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recurso Vinculado LC 173/20209 100,00

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
Saúde - 15%2 2.500,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Saúde - 15%2 100.000,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Recurso Vinculado LC 173/20209 20.300,00

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Saúde - 15%2 1.500,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

2/2021 de 01 de fevereiro 2021

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF8D270FEA780522F6C0F134F8B34461

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Transferências do SUS14 16.700,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 150.100,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Transferências do SUS14 5.300,00

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU-SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 
URGÊNCIA

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Saúde - 15%2 15.100,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 26.300,00

2085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 13.200,00

2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 2.600,00

02.07.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material de Consumo3390.30.00
FEAS28 3.100,00

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 8.100,00

02.08.01 SECRETARIA DE OBRAS

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

2/2021 de 01 de fevereiro 2021

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF8D270FEA780522F6C0F134F8B34461

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Convênios - Outros24 200,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 8.700,00

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2153 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 900,00

521.100,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02.02.01

2152 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02.03.01

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 9.300,00

SECRETARIA DE FINANÇAS02.04.01

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 10.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

2/2021 de 01 de fevereiro 2021

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF8D270FEA780522F6C0F134F8B34461

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

FUNDO DE EDUCAÇÃO02.05.02

2017 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 1.800,00

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Salário Educação4 30.800,00

FUNDO DE SAÚDE02.06.02

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 92.200,00

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAPS- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 1.300,00

2028 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 52.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 70.000,00

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 1.500,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 172.100,00

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU-SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 
URGÊNCIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 15.100,00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

2/2021 de 01 de fevereiro 2021

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF8D270FEA780522F6C0F134F8B34461

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências do SUS14 42.100,00

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.07.02

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 3.100,00

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Recursos do FNAS29 8.100,00

SECRETARIA DE OBRAS02.08.01

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 200,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 8.700,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE02.09.01

2153 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 900,00

521.100,00Total...................

Prefeita
582.477.695-49

Rosângela Cardoso Dourado Loula

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de fevereiro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

2/2021 de 01 de fevereiro 2021

6Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Gabinete da Prefeita, 01 de fevereiro de 2021

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF8D270FEA780522F6C0F134F8B34461

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1

 

 

 

 

CERTIDÃO 
 

 

  A Prefeitura Municipal de João Dourado – Estado da Bahia – CERTIFICA para os 

devidos fins e efeitos que foi publicado no mural do Paço Municipal, nesta data, o 

Decreto n° 2/2021, de 01 de fevereiro de 2021, que dispõe sobre a abertura de Crédito 

Suplementar por Anulação de Dotação no orçamento Programa 2021. 

 

 

João Dourado – BA, 01 de fevereiro de 2021 

 

 

Rosangela Cardoso Dourado Loula 
Prefeita 

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF8D270FEA780522F6C0F134F8B34461

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 /Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone: 74 3668•1306 / E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br 

TERMO DE RESCISÃO BILATERAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021/SRP 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

DO PREGÃO PRESENCIAL 003/2021 - SRP, QUE 

FAZEM ENTRE SI DE UM LADO O MUNICÍPIO DE 

JOÃO DOURADO - BAHIA E DE OUTRO LADO A 

EMPRESA KLEBSON DE SOUZA QUEIROZ. 

O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO- BAHIA, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o 

nº 13.891.510/0001 - 48 com sede na Rua Dr. Mario Dourado, 16 - Centro - CEP - 44920-000, 

representado por seu Gestor, o Prefeito CELSO LOULA DOURADO, brasileiro, maior, divorciado, 

portador do RG 00903136-74 SSP/BA; CPF nº. 100.7 42.365-04, residente e domiciliado na Rua Adolfo da 

Silva Dourado, nº 219, Centro de João Dourado - Bahia, denominado de CONTRATANTE, resolve, 

através do presente, RESCINDIR BILATERALMENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PP Nº 

003/2021-SRP, firmado com a empresa KLEBSON DE SOUZA QUEIROZ, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 09.427.726/0001-80, estabelecida na Rua Araritina, nº S/N, 

Planaltino, Capim Grosso - BA, CEP: 44.695-000, representada neste ato por sua representante legal, 

Sr. Klebson De Souza Queiroz, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 683405837 e CPF 

nº 002.065.165-17, de acordo com a representação legal que lhe outorgada por [procuração], 

denominado de CONTRATADA, em conformidade com as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, mediante as cláusulas a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA-DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

Ante a impossibilidade do reequilíbrio econômico financeiro do contrato, haja vista, a alteração 
substancial dos preços de diversos produtos licitados, reincide de forma bilateral com fundamento no Art. 
78, XVII, da LEI 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA-DA RESCISÃO DAATA DE RESGISTRO DE PREÇOS 

A rescisão contratual foi feita por ato bilateral da Administração segundo o dispositivo retro mencionado. 

PREFErTURA • l.9.AQ .. º9.4MP.9 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 106BCFA8A142FA0C2ED8C1C9CB1D1556



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01006 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 /Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone: 74 3668-1306 / E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA 

O motivo da rescisão contratual conforme justificativa anexa a este expediente, apresentada pela 

empresa solicitante e Secretaria de Administração do Município de João Dourado· BA. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Fica rescindida a Ata de Registro de Preços a partir da data de assinatura deste termo de rescisão 

contratual, passando a ter eficácia após publicação. 

E, assim sendo, assina o presente Instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que 

produza seus jurídicos e legais efeitos. 

João Dourado - Bahia, 08 de abril de 2021. 

ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA 
PREFEITA MUNICIPAL 

~~L.,,~ ~~LEBSON DE SOUZA QUEIROZ / 7 
Klebson De Souza Queiroz 

CI: nº 683405837 e CPF nº 002.065.165-17 

PREFErTUAA 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 106BCFA8A142FA0C2ED8C1C9CB1D1556


		2021-04-26T15:38:49-0300




